
UCHWAŁA NR LXXIII/713/2022 
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia inicjatywy przeprowadzenia referendum w sprawie 
odwołania Prezydenta Miasta Tarnowa 

Na podstawie art.18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 
583, 1005, 1079 i 1561), w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870), Rada Miejska w Tarnowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Odmawia się uwzględnienia petycji z dnia 30 sierpnia 2022 r., zarejestrowanej pod poz. WOR-
ROR.152.3.11.2022 w sprawie podjęcia inicjatywy przeprowadzenia referendum w sprawie odwołania Prezydenta 
Miasta Tarnowa, zmienionej petycją z dnia 23 września 2022 r. w sprawie rozważenia przez Radę Miasta Tarnowa 
podjęcia uchwały o przeprowadzeniu referendum w sprawie odwołania Prezydenta Miasta Tarnowa z przyczyny 
innej niż nieudzielenie absolutorium oraz uzupełnionej w dniu 5 października 2022 r. 

UZASADNIENIE  

W dniu 30 sierpnia 2022 r. na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tarnowie wpłynęła petycja 
w sprawie podjęcia inicjatywy przeprowadzenia referendum w sprawie odwołania Prezydenta Miasta Tarnowa. 
W petycji tej wskazano, że art. 28a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) wskazuje możliwość podjęcia przez radę gminy uchwały o przeprowadzeniu 
referendum w sprawie odwołania wójta (burmistrza, prezydenta) z powodu nieudzielenia absolutorium. 

Pismem z dnia 16 września 2022 r. (znak: KRM.0004.42.2022) Przewodniczący Rady Miejskiej w Tarnowie 
wyjaśnił Wnoszącemu, że Rada Miejska w Tarnowie w dniu 30 czerwca 2022 r. podjęła uchwałę 
Nr LXVIII/656/2022 i udzieliła Prezydentowi Miasta Tarnowa absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy 
Miasta Tarnowa za 2021 r. Przy czym Przewodniczący Rady uznał, że pismo z dnia 30 sierpnia 2022 r. nie jest 
petycją w rozumieniu art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870). 

Konsekwencją przesłania Wnoszącemu powyższych wyjaśnień – stała się przesłana mailem w dniu 
2 września 2022 r. skarga na bezczynność Rady Miasta Tarnowa w kwestii podjęcia inicjatywy 
przeprowadzenia referendum w sprawie odwołania Prezydenta Miasta Tarnowa, która, wraz z wyjaśnieniami, 
została przesłana Wojewodzie Małopolskiemu wg właściwości, pismem z dnia 20 września 2022 r. (znak: 
KRM.1511.4.2022). 

W dniu 12 września 2022 r. do Rady Miejskiej w Tarnowie wpłynęło pismo (mail) od Wnoszącego petycję 
z dnia 11 września 2022 r. zatytułowane petycja w sprawie połączenia dwu petycji, złożonych w zbiegu 
z inicjatywą dotyczącą odwołania Prezydenta Miasta Tarnowa, a w dniu 21 września 2022 r. Komisarz 
Wyborczy w Tarnowie I (pismem znak: DTA.052.1.2022) – przesłał na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej 
w Tarnowie do rozpatrzenia wg kompetencji złożoną przez Wnoszącego - petycję z dnia 11 września 2022 r. 
w sprawie połączenia dwu petycji złożonych w zbiegu z inicjatywą dotycząca odwołania Prezydenta Miasta 
Tarnowa. 

W związku z powyższym, w dniu 28 września 2022 r. Przewodniczący Rady Miejskiej w Tarnowie 
wystosował do Wnoszącego petycję pismo (znak: KRM1510.9.2022), w którym wyjaśnił, że: 

1) odnośnie petycji w sprawie podjęcia inicjatywy przeprowadzenia referendum w sprawie odwołania Prezydenta 
Miasta Tarnowa z dnia 30 sierpnia 2022 r. – wyjaśnienia zostały Mu przekazane pismem z dnia 16 września 
2022 r. (znak: KRM.0004.42.2022), 

2) petycja w sprawie odwołania Prezydenta Tarnowa z pełnionej funkcji, w przypadku nie dotrzymania deklaracji 
złożonej w dniu 30 czerwca 2022 r. w sprawie rezygnacji z urzędu z dnia 22 sierpnia 2022 r. – została zgodnie 
z właściwością – przesłana Komisarzowi Wyborczemu w Tarnowie I. 

W dniu 23 września 2022 r. skierowane zostało do Rady Miejskiej w Tarnowie kolejne pismo (mail) 
nazwane petycja w sprawie rozważenia przez Radę Miasta Tarnowa celowości podjęcia uchwały 
o przeprowadzeniu referendum w sprawie odwołania Prezydenta Miasta Tarnowa z przyczyny innej niż 
nieudzielenie absolutorium. 

W odpowiedzi na powyższe, Przewodniczący Rady Miejskiej w Tarnowie wyjaśnił Wnoszącemu 
w piśmie z dnia 3 października 2022 r. (znak: KRM.0005.1.2022), że warunkiem skutecznego rozpatrzenia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCEC0188-8AE0-4BAF-B1AC-62684F1FFDA7. Podpisany Strona 1



sprawy na sesji jest podjęcie inicjatywy uchwałodawczej. Zgodnie z § 30 Statutu Gminy Miasta Tarnowa, 
stanowiącego załącznik do uchwały Nr VII/72/2003 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 20 lutego 2003 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Miasta Tarnowa (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2016 r. poz. 2925, z 2018 r. 
poz. 7314 i z 2019 r. poz. 9494), podmiotami uprawnionymi do wystąpienia z inicjatywą uchwałodawczą 
są: Prezydent, Przewodniczący Rady, komisja Rady, klub radnych, grupa co najmniej 5 radnych, grupa 
co najmniej 300 mieszkańców miasta, posiadających czynne prawa wyborcze w wyborach do Rady. A jak 
dotąd, żaden z w/w podmiotów nie złożył takiej inicjatywy. 

W związku z powyższym Wnoszący petycję skierował do Wojewody Małopolskiego skargę 
na bezczynność Rady Miejskiej w Tarnowie w kwestii nie wpisania do Biuletynu Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta Tarnowa petycji z dnia 30 sierpnia 2022 r. w sprawie podjęcia inicjatywy przeprowadzenia 
referendum w sprawie odwołania Prezydenta Miasta Tarnowa, a także połączenia dwu petycji złożonych 
w zbiegu z inicjatywą dotycząca odwołania Prezydenta Miasta Tarnowa. Po przeprowadzonym 
postępowaniu organ nadzoru uznał, że pisma z oczekiwaniem zainicjowania postępowania rady gminy, 
skutkujące podjęciem uchwały o zarządzeniu referendum w sprawie odwołania organu wykonawczego – 
spełniają przesłanki do uznania ich za petycję w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach, a tym samym wymagane jest nadanie im trybu, o którym mowa w przepisach tej ustawy, 
a także, że w sprawie petycji – konieczne jest zajęcie stanowiska przez Radę Miejską w Tarnowie. 

Wobec powyższego przedmiotowa petycja została skierowana do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Tarnowie, która na posiedzeniu w dniu 18 października 2022 r. 
zapoznała się z jej treścią i posiadaną w tej sprawie dokumentacją. Komisja zdecydowała o odmowie 
uwzględnienia przedmiotowej petycji, albowiem postępowanie w sprawie rozpatrzenia petycji nie może 
zastępować innych procedur określonych prawem, a taka sytuacja ma miejsce w rozstrzyganej sprawie. 

Jak podnosi to Wnoszący petycję, kwestie dotyczące referendum w sprawie przeprowadzeniu referendum 
w sprawie odwołania wójta z przyczyny innej niż nieudzielenie wójtowi absolutorium lub nieudzielenie 
wójtowi wotum zaufania reguluje art. 28b ustawy o samorządzie gminnym. Zgodnie z tymi unormowaniami 
rada gminy, po upływie 9 miesięcy od dnia wyboru wójta i nie później niż na 9 miesięcy przed 
zakończeniem kadencji, może podjąć uchwałę o przeprowadzeniu referendum w sprawie odwołania wójta 
z przyczyny innej niż nieudzielenie wójtowi absolutorium lub nieudzielenie wójtowi wotum zaufania 
jedynie na wniosek co najmniej 1/4 ustawowego składu rady. Wniosek ten wymaga formy pisemnej 
i uzasadnienia przyczyny odwołania oraz podlega zaopiniowaniu przez komisję rewizyjną. Rada gminy 
może podjąć uchwałę o przeprowadzeniu referendum w sprawie odwołania wójta na sesji zwołanej 
nie wcześniej niż po upływie 14 dni od dnia złożenia powyższego wniosku. Uchwałę, o której mowa 
powyżej, rada gminy podejmuje większością co najmniej 3/5 głosów ustawowego składu rady, 
w głosowaniu imiennym. 

Wobec powyższego, Rada Miejska w Tarnowie odmawia uwzględniania petycji w przedmiotowej 
sprawie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Tarnowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tarnowie 

 
 

Jakub Kwaśny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCEC0188-8AE0-4BAF-B1AC-62684F1FFDA7. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXXIII/713/2022 
Data dokumentu 2022-10-27 
Organ wydający Rada Miejska w Tarnowie 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia inicjatywy 

przeprowadzenia referendum w sprawie odwołania Prezydenta Miasta 
Tarnowa 

Identyfikator dokumentu BCEC0188-8AE0-4BAF-B1AC-62684F1FFDA7 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-670449818 
Numer seryjny 3CD4A5F25ED898BBF9CB39C5861A187D 
Osoba podpisująca Jakub Kwaśny 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 27.10.2022 15:06:47 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCEC0188-8AE0-4BAF-B1AC-62684F1FFDA7. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Uzasadnienie
	Punkt 1
	Punkt 2
	Paragraf 2
	Paragraf 3


		2022-10-27T13:06:47+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




